
 

#13 Uzmanieties no mantkārības 
Lk ev. 12:15 

Jēzus visbiežāk pieminētā tēma bez Dieva valstības ir — nauda. Par to Viņš runā biežāk nekā 
par mīlestību vai Debesīm. Acīmredzot, nauda var būt liels šķērslis uz patiesu mīlestību vai ceļu 
uz Debesīm, tādēļ šī tēma mūsu Kungam ir tik svarīga. Šodienas nodarbībā domāsim par 
mantkārību jeb mīlestību uz naudu.  

Lasījums 

Izlasām šodienas rakstvietu Lk 21:15. 

Ievads 

1. Kādas ir jūsu pirmās domas par šo rakstvietu? 
             

            

             

2. Vai jūs sevi saukt par bagātiem? Vai Latvijā vidējā dzīveslīmeņa cilvēkam vispār draud 
pārliekus liela mīlestība uz naudu? Vai šī tēma ir aktuāla jums pašiem? 
             

            

             

3. Kāda ir Jēzus attieksme pret mantkārību? Kādēļ?  
             

            

             

 



	 2 

Teorijas daļa — pieci principi 

Apzinoties mantkārības negatīvo spēku uz cilvēka fizisko un garīgo dzīvi, klausīsim Jēzus 
pavēlei uzmanīties no tās, pielietojot piecus principus, kurus aplūkosim turpinājumā. Šie 
principi atbild uz jautājumu — kā varu cīnīties ar mantkārību savā dzīvē? Iespējams, šie principi 
ļaus arī labāk ieraudzīt šo "kaiti" mūsu pašu dzīvēs tur, kur to varbūt nemaz nemanām.   

1. Nospraud sev mērķi iepriecināt Dievu  
             

            

             

2. Lieto naudu, lai uzkrātu sev mantu Debesīs 
             

            

             

3. Uztver pieticību kā zāles pret mantkārību 
             
            

             

4. Maini savas dzīves mērķi prom no dzīšanās pēc naudas 
             

            

             

5. Dodot materiāli, audz garīgi 
             

            

             

Noslēgums 

Svētīgs cilvēks, kas atzīst, ka mantkārība iznīcina, un to apkaro ar vienkāršu līdzekli — došanu. 
Jēzus parādīja priekšzīmi un deva Sevi pilnībā, neko nepaturot Sev. 


